
- st« r 
gy DZIENNIK URZĘDOWY 
|MF WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM

Sfr 1 Gorzów Wielkopolski, dnia 8 lutego 1983 r. poz. 1*—6

Przepisy obowiązujące:

poz. 1 — uchwala nr XIV/47/83 z dnia 20 stycznia 
1983 r. w sprawie wojewódzkiego planu spo­
łeczno-gospodarczego na rok 1983 oraz na 
lata 1983—1985

poz. 2 — uchwala nr XIV/48/83 WRN z dnia 29 sty­
cznia 1983 r. w sprawie budżetu na rok 1983

poz. 3 — zarządzenie nr 3/83 Wojewody Gorzowskie­
go z dnia 20.01.1983 r. w sprawie ustalania 
opłat za przewozy osób i bagażów środkami 
komunikacji miejskiej

poz. 4 — zarządzenie nr 5/83 Wojewody Gorzowskie­
go z dnia 21 stycznia 1983 r. w sprawie 
trybu przyjmowania, rozpatrywania i za­
łatwiania skarg i wniosków

poz. 5 — zarządzenie nr 1/83 Naczelnika Miasta i 
Gminy w Choszcznie z dnia 3.01. 83 r. w 
sprawie ustalania terenu pod budownictwo 
mieszkaniowe jednorodzinne i jego podziale 

poz. 6 — zarządzenie nr 1/83 Naczelnika Miasta i 
Gminy w Rzepinie z dnia 8.02.1983 r. w 
sprawie ustalania terenu pod budownictwo 
mieszkaniowe jednorodzinne i jego podziału 
na działki budowlane.

poz. i

UCHWAŁA NR XIV/47/83 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W GORZOWIE
z dnia 20 stycznia 1983 r.

w sprawie wojewódzkiego planu społeczno-gospodar­
czego na rok 1983 oraz na łata 1983—1985.

Na podstawie art. 31, ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 
26 lutego 1982 r. o planowaniu społeczno-gospodarczym 
(Dz. U. nr 7 poz. 51), uwzględniając uwarunkowania 
gospodarki województwa i wyniki konsultacji spo­
łecznych nad „Koncepcją terenowego planu społecz* 
no-gospodarczgo na lata 1983—1985 w układzie wa­
riantowym, jak też kierując się dążeniem do zaha­
mowania niekorzystnych tendencji w produkcji rolnej, 
gospodarce inwestycyjnej, a .szczególnie w budowni­
ctwie mieszkaniowym, zaspokojeniu potrzeb społe­
czeństwa — Wojewódzka Rada Narodowa po rozpa­
trzeniu przedstawionych przez Wojewodę Gorzowskie­
go materiałów oraz po zapoznaniu się z opinią Ko­
misji Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania 
Przestrzennego uchwala się, co następuje:

§ 1

Ustala się zadania wojewódzkiego planu społeczno- 
-gospodarczego na rok 1983 oraz na lata 1983—1985 
zawarte w załączniku do niniejszej uchwały w części 
stanowiącej, a mianowicie: ,
1) w gospodarce inwestycyjnej: przedsięwzięcia in­

westycyjne Urzędu Wojewódzkiego, inwestycje mie­
szkaniowe PGR, komunalne budownictwo miesz­
kaniowe, inwestycje realizowane z funduszów spo­
łecznych i celowych, inwestycyjne czyny społecz­
ne,

2) w gospodarce rolnej; powierzchnia użytków rol-
■ nych, powierzchnia zasiewów, skup podstawowych 

produktów rolnych,
3) w pozostałych działach: zadan'a przedsiębiorstw 

budowlanych koordynowanych przez Wydział Bu-
Bibl. Jagiell. 

1884 CEO 

downictwa Urzędu Wojewódzkiego, podstawowe 
zadania w gospodarce komunalnej, drogownictwie, 
w zakresie służby zdrowia, oświaty i wychowania, 
kultury i sztuka oraz kultury fizycznej, sportu i 
turystyki.

§ 2

1. Postanowienia i ustalenia dotyczące zadań plano­
wych 1983 r. w części stanowiącej mają charak­
ter- wiążący dla Wydziałów Urzędu Wojewódzkiego 
i jednostek podporządkowanych Wojewodzie Go­
rzowskiemu.

2. Ustalenia wojewódzkiego planu dotyczące zadań 
za łata 1983—1985 w części stanowiącej mają 
charakter podstawowy wytycznych dla Wydziałów 
Urzędu Wojewódzkiego i jednostek podporządko­
wanych Wojewodzie Gorzowskiemu w ich przedsię­
wzięciach koordynacyjnych i organizacyjnych, ma­
jących na celu odpowiednie przystosowanie zakre­
su i treści tej części planu do potrzeb terenu.

3. Przyjmuje się zadania określone w części progno­
stycznej i szacunkowej w odniesieniu do gospo­
darki rolnej, inwestycji i pozostałych działów. 
Wielkości dotyczące sfery materialnej są trakto­
wane jako minimalne.

§ 3

Ustala się jako warianty podstawowe do realizacji 
zadań w 1983 r.:
1) dla budownictwa uspołecznionego, drobnej wy­

twórczości i lokalnej produkcji materiałów budo-
• wlanych — wykazane w tablicach pod literą a,

2) dla rzemiosła — wykazane w tablicy pod literą b.

§ 4

Postanowienia niniejszej uchwały wraz ,z załączni­
kiem stanowią wojewódzki plan społeczno-gospodar-f 
czy na rok 1983 oraz na lata 1983—1985, określając}7 
cele, proporcje i środki rozwoju województwa oraz 
wielkości zadań w przekroju terytorialnym.



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w GORZOWIE WLKP. Nr 1

§ 5

Ważnym czynnikiem w założonym rozwoju rolnictwa 
i gospodarki żywnościowej jest poprawa gospodaro­
wania w państwowych przedsiębiorstwach gospodarki 
rolnej, rolniczych spółdzielniach produkcyjnych i spół­
dzielniach kółek rolniczych.
Równie ważną rolę przypisuje się także umocnieniu 
gospodarki indywidualnej.

§ 6

W stosunku do działalności przedsiębiorstw, dla któ­
rych organem założycielskim jest Wojewoda zaleca 
się:
1) wdrożenie metod oceny ekonomicznej efektywności 

gospodarowania zgodnie z zasadami reformy go­
spodarczej,

2) przestrzeganie zasad stosowania roli sterującej i 
koordynującej w zakresie ważniejszych poczynań 
społeczno-gospodarczych.

§ 7

Zaleca się stosowanie następujących kierunków dzia­
łania w zakresie inwestycji:
1) kontynuowanie zmian w strukturze i kierunkach 

inwestowania niezbędnych dla realizacji prefero­
wanych celów gospodarczych i społecznych, a 
zwłaszcza: kompleks żywnościowy, rolnictwo, bu­
downictwo mieszkaniowe wraz z uzbrojeniem te­
renów oraz ochrona zdrowia,

2) zapewnienie kompleksowych warunków dla ter­
minowego oddawania do użytku zadań inwesty­
cyjnych przewidzianych do zakończenia w 1983 r.,

3) zorganizowanie całego nadzoru i kontroli reali­
zacji zadań przewidzianych do zakończenia w 
1983 roku.

§ 8

Wojewódzka Rada Narodowa biorąc pod uwagę, że 
dla pełnej realizacji celów społecznych w aktualnej 
trudnej sytuacji konieczna jest zdecydowana popra­
wa efektywności gospodarowania oraz lepsze wyko­
rzystanie wszystkich czynników produkcji, zwraca się 
z gorącym apelem do przedsiębiorstw o jak najpeł­
niejsze wykorzystanie maszyn i urządzeń, oszczędne 
i racjonalne wykorzystanie surowców, materiałów i 
energii, maksymalne zmniejszenie strat czasu pracy. 
Podejmowane działania w połączeniu z pełnym wdro­
żeniem reformy gospodarczej powinny przyczynić się 
w znacznym 'stopniu do osiągnięcia założonych zadań 
ujętych w wojewódzkim planie.

§ 9

W zakresie rzemiosła zaleca się podejmowanie dzia­
łań stymulujących jego rozwój zgodnie z kierunkami 
przyjętymi przez Wojewódzką Radę Narodową w dniu 
17 grudnia 1982 r.

§ 10

Upoważnia Się- Wojewodę Gorzowskiego do dokonania 
w ciągu 1983 r. uzasadnionych zmian zadań i środ­
ków dla jednostek podporządkowanych pod warun­
kiem zachowania podstawowych proporcji planu i 
przestrzegania obowiązujących przepisów.

§ 11

Zaleca się Wojewodzie Gorzowskiemu:
1) dokonanie w 1983 r. okresowych ocen realizacji 

zadań w poszczególnych dziedzinach gospodarki 
województwa,

2) podejmowanie operatywnych decyzji zapewniają­
cych prawidłowy przebieg realizacji celów i zadań 
zawartych w planie na 1983 r.

§ 12

Zaleca się komisjom radnym Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej :
1) przyjęcie postanowień uchwały jako podstawy swo­

jego działania w 1983 roku,
2) dokonywanie systematycznej kontroli przebiegu i 

ocen wyników realizacji zadań planu społeczno-go­
spodarczego 1983 roku,

3) zapoznania wyborców z zadaniami planu ii jego 
realizację oraz mobilizowanie społeczeństwa do ak­
tywnego uczestnictwa w realizacji podstawowych 
celów tego planu.

§ 13

Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Go­
rzowskiemu i radom narodowym stopnia podstawo­
wego.

§ 14

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia, z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1983 r.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Kazimierz Myszkowski

poz. 2

UCHWALA NR XIV/48/83 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W GORZOWIE
z dnia 20 stycznia 1983 r.

w sprawie budżetu na rok 1983.

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 25 sty­
cznia 1958 r. o radach narodowych — tekst jednolity 

(Dz. U. nr 26 poz. 139 z 1975 r., nr 11 poz. 44 z 1977 r., 
nr 14 poz. 61 z 1978 r.) oraz art. 3 ust. 2, art. 39, 
art. 43 ust. 1 i art. 67 ust. 2 ustawy z dnia 25 listo­
pada 1970 r. Prawo budżetowe (Dz. U. nr 29 poz. 244) 
i ustawy budżetowej na rok 1983, Wojewódzka Rada 
Narodowa po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzennego 
uchwala, co następuje:



Nr 1 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 3

§ 1 § 3

1. Uchwala się dochody budżetu wo­
jewództwa w wysokości 12 520 459 tys. zł
oraz wydatki tego budżetu w wy­
sokości 12 520 459 tys. zł

2. Uchwala się rezerwę budżetową
na nieprzewidziane wydatki dla 
budżetów objętych budżetem wo­
jewództwa w wysokości 53 336 tys. zł
w tym budżetu województwa w
wysokości 53 555 tys. zł

3. Ustala się udział w cenach rela­
cjonowanych od sprzedaży detali­
cznej towarów i usług dla budże­
tów objętych budżetem wojewódz­
twa w wysokości 5 960 084 tys. zł
w tym budżet wojewódzki w wy­
sokości 5 893 824 tys. zł
i budżet miasta Gorzowa 66 260 tys. zł
oraz
1) dotacje wyrównawcze:

— z budżetu centralnego w 
wysokości

— ze środków własnych budże­
tu wojew. dla budżetów jsp 
w wysokości

2) dotacje na inwestycje:
— dla budżetu wojew. w wy­

sokości
— dla budżetów jsp w wyso­

kości
3) dotacje celowe dla budżetu wo­

jewódzkiego w wysokości

500 200 tys. zł

3 127 009 tys. zł

2 075 000 tys. zł

90 800 tys. zł

397 551 tys. zł

§ 2

Przychody zakładów budżetowych, 
gospodarstw pomocniczych, środków 
specjalnych i funduszów celowych 
(bez Funduszu Kultury) budżetu wo­
jewództwa wyniosą 
w tym dotacja z budżetu 
oraz dopłaty wyniosą
w tym nadwyżki do przekazania na 
rzecz budżetu

2 335 205 tys. zł
882 924 tys. zł

2 392 449 tys. zł

4 087 tys. zł

1. Uchwala się dochody budżetu wo­
jewódzkiego w wysokości
oraz wydatki z tego budżetu w 
wysokości
(bez dotacji ze środków własnych 
budżetu wojewódzkiego dla budże­
tów jsp.)

2. Przychody zakładów budżetowych, 
gospodarstw pomocniczych, środ­
ków specjalnych i funduszów ce­
lowych (bez Funduszu Kultury) 
budżetu wojewódzkiego wyniosą 
w tym dotacje z budżetu
oraz rozchody wyniosą
w tym nadwyżki (wpłaty) do prze­
kazania na rzecz budżetu

§ 4

8 057 075 tys. zł

8 057 075 tys. zł

1 237 201 tys. zł
324 864 tys. zł

1 243 794 tys. zł

4 087 tys. zł

Upoważnia się Wojewodę do dokonania przeniesień 
kredytów budżetowych między działami. Przeniesie­
nia takie mogą być dokonywane po zaopiniowaniu 
zmniejszeń kredytów przez właściwe komisje WRN.

§ 5’

Informacje o .zmianach w budżecie wojewódzkim z 
tytułu przeniesień kredytów między działami oraz 
innych zmian Wojewoda przedłoży w rocznym spra­
wozdaniu z realizacji budżetu.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 1983 r.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Kazimierz Myszkowski

ZARZĄDZENIE NR 4/83 
WOJEWODY GORZOWSKIEGO

z dnia 20 stycznia 1983 r.

w sprawie ustalania opłat za przewozy osób i ba­
gażu środkami komunikacji miejskiej.

Na podstawie § 4 Zarządzenia Ministra Admini­
stracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska 
z dnia 21 grudnia 1982 r. w sprawie opłat za prze­
wozy środkami masowej komunikacji miejskiej (M. P. 
nr 31 poz. 271) zarządza się, co następuje:

§ 1

Ustala się opłaty za miesięczne przewozy osób środ­
kami komunikacji miejskiej, bez względu na środek 
lokomocji, na liniach normalnych:

a) w granicach administracyjnych miasta Gorzowa 
Wlkp., jak w załączniku nr 1 do Zarządzenia,

b) na liniach podmiejskich jak w załączniku nr 2.

§ 2

Ustala się opłatę za przejazd jednorazowy na liniach 
podmiejskich poza granicami administracyjnymi mia­
sta Gorzowa Wlkp., w wysokości 10,— zł (dziesięć) 
na odległość do 20 km.

Za przewóz osób na odległość powyżej 20 km po­
biera się opłatę w wysokości analogicznej do opłat 
za przewóz pobieranych przez Państwową Komuni­
kację Samochodową.

§ 3

Ustala się opłatę za przewóz bagażu, wózka dziecię­
cego oraz psa w wysokości 3 zł na liniach w gra-



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 1

nicach administracyjnych miasta oraz 10 zł na li­
niach podmiejskich. Brzewóz bagażu, wózka dziecię­
cego oraz pssa w godzinach nocnych tj. od 23.00 do 
5.00 dnia następnego podwyższa się o 100%.

§ 4

Ustala się opłatę karną za przejazd bez ważnego 
biletu na wszystkich liniach w wysokości 600 zł.

§ 5

Ustala się jednolitą tabelę opłat za przejazdy środ­
kami komunikacji miejskiej określone w niniejszym 
Zarządzeniu i w Zarządzeniu Ministra Administracji, 
Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 
21 grudnia 1982 r. stanowiącą załącznik nr 3 oraz 
wykaz osób uprawnionych do bezpłatnych i ulgowych 
przejazdów środkami komunikacji miejskiej,, stano­
wiący załącznik nr 4.

§ 6

Traci moc Zarządzenie 'nr 15/80 Prezydenta Miasta 
Gorzowa Wlkp. z dnia 1 grudnia 1980 r. w sprawie 
ustalania opłat za przewozy osób i bagażu środkami 
masowej komunikacji miejskiej.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w żyćie z dniem 1 lutego 1983 r. 
i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
WRN.

WOJEWODA

mgr Stanisław Nowak

TABELA OPŁAT

Załącznik nr 1
do Zarządzenia Wojewody nr 4/83 
z dnia 20 stycznia 1983 r.

Za miesięczne przejazdy osób środkami masowej komunikacji na liniach normalnych 
w granicach administracyjnych miasta Gorzowa Wlkp.

Do linii miejskich włącza się następujące linie podmiejskie:

1) Gorzów — Buczyna 2) Gorzów — Chwalęcice 3) Gorzów — Wawrów

Lp. Wyszczególnienie
Bilet

normalny pracowniczy szkolny i socjalny

1 na 1 linię 240,— 120,— 60,—
2 na 2 linie 400,— 200,— 100,—
3 na 3 linie 520,— 260,— 130,—
4 na sieci (wszystkie linie)

— imienny
— okaziciela

680,—
900,—

340 — 170,—

TABELA OPŁAT

Załącznik nr 2 
do Zarządzenia Wojewody nr 4/83

za miesięczne przewozy osób środkami komunikacji na liniach 
normalnych podmiejskich.

*■

Odległość w km

Cena biletu miesięcznego

za przejazd autobusem z przesiadką na 1 linię

pracowniczy szkolny i socjalny pracowniczy szkolny i socjalny

do 20 km 25»,_ . 125,— 370,— 185,—

Za każde dalsze 5 km cena biletu wzrasta:
— pracownicze o 100,—
—- szkolne i socj'alne o 50,—



Ni- 1 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 5

Załącznik nr 3
do Zarządzenia Wojewody nr 4/83

Jednolita tabela opłat za przejazdy środkami 
komunikacji miejskiej na terenie miasta Gorzowa

1
Lp. Wyszczególnienie Normalna Ulgowa

1 Przejazd jednorazowy 3 — 1,50

2 Przewóz bagażów, wózka dziecięcego, psa itp. 3 —

3 Przejazd w godz. nocnych pomiędzy 23.00—5.00 6,— —

4 Przewóz bagażu, wózka dziecięcego, psa itp. w godz. 
nocnych pomiędzy 23.00—5.00 6 — __

5 Przejazd linią pospieszną 10,— 5-

Załącznik nr 4
do Zarządzenia Wojewody nr 4/83 
z dnia 20 stycznia 1983 r.

WYKAZ OSÓB

uprawnionych do korzystania z bezpłatnych i ulgo­
wych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w 
granicach administracyjnych miasta i na liniach pod­
miejskich.

1. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów upraw­
nieni są:

a) na wszystkich liniach:

— posłowie na Sejm,
— dzieci do lat 4,
■— pracownicy przedsiębiorstw komunikacji

miejskiej i członkowie ich rodzin w zakresie 
ustalonym w układzie zbiorowym pracy, -

— inwalidzi wojenni i wojskowi,
-— przewodnicy inwalidów wojennych i woj­

skowych, zaliczanych do I grupy inwalidów,
— ociemniali i ich przewodnicy,
— osoby, które ukończyły 75 lat życia,

b) na wszystkich liniach normalnych i podmiej­
skich :

— członkowie rad narodowych w obrębie i do 
miejscowości, będących siedzibą rady,

— umundurowani funkcjonariusze Milicji Oby­
watelskiej i żołnierze Wojskowej Służby 
Wewnętrznej do stopnia starszego sierżanta 
sztabowego włącznie,

— żołnierze służby czynnej do stopnia starsze­
go kaprala włącznie,

— uczniowie szkól specjalnych (dzieci upośle­
dzone) i ich opiekunowie,

— inspektorzy gospodarki samochodowej w cza­
sie wykonywania inspekcji,

ZARZĄDZENIE NR 5/83 
WOJEWODY GORZOWSKIEGO 

z dnia 21 stycznia 1983 r.
w sprawie trybu przyjmowania, rozpatrywania i za­
łatwiania skarg i wniosków.

c) na wszystkich liniach normalnych miejskich:
—■ osoby posiadające status Pioniera miasta Go­

rzowa Wlkp.
2. Do korzystania z jednorazowych biletów ulgowych 

na liniach normalnych, podmiejskich i pospiesznych 
uprawnieni są:
— studenci szkół wyższych i uczniowie szkół pod­

stawowych, średnich i policealnych,
— dzieci od lat 4 do 7,
— emeryci i renciści nie pozostający w stosunku 

pracy, powodujący zawieszenie świadczeń eme­
rytalnych względnie rentowych oraz współmał­
żonkowie, na których emeryci i renciści otrzy­
mują dodatki rodzinne, przed ukończeniem 75 
lat życia,

— kombatanci.
3. Kombatanci uprawnieni są do korzystania z 50% 

ulgi taryfowej przy przejazdach na pozostałych 
liniach.

4. Do korzystania z ulgowych miesięcznych biletów 
są uprawnieni:
— pracownicy objęci ubezpieczeniem społecznym 

— bilety pracownicze,
— studenci i uczniowie wszystkich szkół podsta­

wowych, średnich i policealnych oraz dzieci 
uczęszczające do przedszkoli — bilety szkolne,

— emeryci i renciści — bilety specjalne,
— w szczególnych przypadkach również ucznio­

wie szkół zawodowych i technicznych dojeż­
dżających do dwóch szkół oddalonych od siebie 
w różnych kierunkach miasta oraz osoby pra­
cujące dowożące codziennie dzieci do żłobków 
lub przedszkoli będących w innym rejonie niż 
zakład pracy.

5. Ulgowe bilety miesięczne przysługują, gdy odle­
głość miejsca zamieszkania od miejsca pracy (na­
uki) osoby, na które wystawiony jest bilet, wynosi 
co najmniej 1,5 km. Nie dotyczy to osób, w sto­
sunku do których, ze względu na ich stan zdrowia 
uzasadnione jest od stęptwo od tej zasady.

Na podstawie Uchwały nr 132 Rady Ministrów z 
dnia 28 listopada 1980 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i 
wniosków (MP nr 29, poz. 162) zarządza się, co na­
stępuje:



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 1

I. Zagadnienia wstępne.

§ 1

1. Skargi i wnioski wpływające do Urzędu Woje­
wódzkiego winny być traktowane jako sprawy 
bardzo pilne i wymagające terminowego załatwie­
nia.

2. Skargi i wnioski przed ich merytorycznym zała­
twieniem winny być zbadane z należytą staran­
nością i wnikliwością oraz poprzedzone rozpatrze­
niem wszystkich okoliczności mających znaczenie 
dla ich prawidłowego załatwienia. Pracownicy U- 
rzędu, którym przekazano skargi i wnioski w 
celu ich zbadania ponoszą służbową odpowiedzial­
ność za dokonanie ustaleń niezgodnych z obiek­
tywnym stanem spraw poruszanych w zgłoszonych 
skargach i wnioskach.

II. Organizacja przyjmowania, rozpatrywania i za­
łatwiania skarg i wniosków.

§ 2

1. Przyjmowanie skarg i wniosków przez dyrektorów
i pracowników wydziałów odbywa się codziennie ’ 
w godzinach urzędowania.

2. Ponadto Wojewoda lub wyznaczeni wicewojewo- 
jewodowie przyjmują zgłoszenia skarg i wniosków 
w poniedziałki w godzinach od 10.00 do 17.00.

§ 3

1. Z dniem 1 stycznia 1983 r. wprowadza się cen­
tralny rejestr skarg i wniosków, który .prowadzony 
jest przez Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr 
Urzędu Wojewódzkiego.

2. Wszystkie skargi -i wnioski wpływające do Urzędu 
Wojewódzkiego bez względu na to komu i w ja­
kiej formie zostały zgłoszone podlegają przekazaniu 
do Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr w celu 
ewidencji w centralnym rejestrze.

3. Dyrektor Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr 
po zaewidencjonowaniu przekazuje skargi i wnioski 
merytorycznie właściwemu wydziałowi lub jedno­
stce podporządkowanej.

§ 4

Jednostki organizacyjne, którym przekazano skargi i 
wnioski do załatwienia są zobowiązane do zawiada­
miania Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr o ka­
żdej zmianie terminu załatwienia skargi i wniosku.

§ 5

Dyrektorzy wydziałów Urzędu Wojewódzkiego są od­
powiedzialni za organizację przyjmowania, rozpatry­
wania oraz załatwiania skarg i wniosków w kiero­
wanych przez nich wydziałach.

§ 6

Do ostatecznej akceptacji Wojewody lub wicewoje­
wodów należą odpowiedzi na skargi i wnioski do­
tyczące:

— funkcjonowania Urzędu Wojewódzkiego
— pracowników Urzędu Wojewódzkiego
— działalności terenowych organów administracji 

państwowej stopnia podstawowego
—• kadry kierowniczej jednostek podporządkowanych 

a także
— odpowiedzi na skargi i wnioski przyjęte osobiście 

przez 'Wojewodę lub wicewojewodów.

III. Nadzór i kontrola nad rozpatrywaniem oraz za­
łatwianiem skarg i wniosków.

§ 7

1. W ramach nadzoru i kontroli nad rozpatrywaniem 
oraz załatwianiem skarg i wniosków dyrektorzy 
wydziałów podległego 'Wojewodzie Urzędu zobo­
wiązani są zapewnić przestrzeganie zasad określo­
nych w § 1 przez:
— nadzorowane jednostki organizacyjne,
— terenowe organy administracji państwowej sto­

pnia podstawowego,
— organizacje społeczne,
— przedsiębiorstwa państwowe, dla których Wo­

jewoda jest organem założycielskim.
2. Wykonanie zadań nadzorczo-kontrolnych w sto­

sunku do organów i jednostek organizacyjnych 
wymienionych w ust. 1 winno być poprzedzone 
kontrolą, dokonaną bezpośrednio w tych organach 
i jednostkach.

3. Niezależnie od zadań określonych w ust. 1 i 2 do 
zadań dyrektorów:
— Wydziału Kontroli i Instruktażu należy spra­

wowanie nadzoru nad organizacją załatwiania, 
skarg i wniosków w urzędach podległych tere­
nowym organom administracji państwowej sto­
pnia podstawowego,

— Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr wyko­
nanie czynności w zakresie zbio.czych analiz 
i sprawozdawczości w sprawach skarg i wnio­
sków załatwianych w Urzędzie Wojewódzkim 
i jednostkach oraz instytucjach określonych w 
ust. 1.

4. Dyrektorzy wydziałów, o których mowa w ust. 1 
przy wykonywaniu zadań spoczywających na nich 
z tytułu nadzoru i kontroli Winni współdziałać 
z właściwymi komisjami rad narodowych odpo­
wiednich szczebli.

IV. Postanowienia końcowe.

§ 8

Zobowiązuje się organy i jednostki organizacyjne 
określone w § 7 ust. 1 do odpowiedniego uregulowa­
nia spraw związanych z przyjmowaniem, rozpatry­
waniem oraz załatwianiem skarg i wniosków.

§ 9

1. Traci moc zarządzenie nr la/82 Wojewody Go­
rzowskiego z dnia 2 stycznia 1982 r. w sprawie 
trybu przyjmowania, rozpatrywania oraz załatwia­
nia skarg i wniosków.

2. Zrządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1983 r.

WOJEWODA
Stanisław Nowak



Nr 1 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 7

poz. 5

ZARZĄDZENIE NR 1/83 
NACZELNIKA MIASTA i GMINY W CHOSZCZNIE

z dnia 3 stycznia 1983 r.

w sprawie ustalania terenu pod budownictwo miesz­
kaniowe jednorodzinne i jego podziale.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. 
o terenach budownictwa jednorodzinnego i zagrodo­
wego oraz podziale nieruchomości w miastach i osie­
dlach (Dz. U. nr 27, poz. 192 izm. Dz. U. z 1973 r. nr 
48 poz. 282) § 13 rozporządzenia Ministra Gospodarki 
Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 
1972 r. w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania i 
podziału terenów budownictwa jednorodzinnego i za­
grodowego na obszarze miast i osiedli (Dz. U. nr 35 
poz. 242) oraz § 14 ust. 2 pkt. 15 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 18 sierpnia 1978 r. w sprawie sta­
tusu naczelnika gminy (Dz. U. nr 20 poz. 89) zarządza 
się, co następuje:

§ 1

Przeznacza się pod budownictwo jednorodzinne zgod­
nie ze szczegółowym planem zagospodarowania prze­
strzennego teren położony w Choszcznie przy ul. 
Stargardzkiej, Energetyków i Osiedlu Zachodnim.

§ 2

Dokonuje się podziału terenu, o którym mowa w § 1 
na działki budowlane w sposób jak uwidocznione w 
projekcie podziału sporządzonym przez Okręgowe 
Przedsiębiorstwo Geodezji i Kartografii „GOkart” w 
Zielonej Górze Zakład Terenowy w Gorzowie Wlkp. 
Pracownię Terenową w Choszcznie.

§ 3

Na terenie budownictwa jednorodzinnego zostaną wy­
konane następujące urządzenia komunalne:

1) sieć wodociągowa i elektryczna —• przewidywany 
termin rozpoczęcia 1983 r. i zakończenia 1984 r.,

2) sieć kanalizacyjna i gazowa — przewidywany ter­
min rozpoczęcia 1984 r. i zakończenia 1985 r.,

3) jezdnia o nawierzchni utwardzonej — przewidywa­
ny termin rozpoczęcia 1985 r. i zakończenia 1986 r.

§ 4.

Nieruchomości lub ich części objęte projektem po­
działu z wyjątkiem działek, które właściciele zgodnie 
,z art. 8 cytowanej na wstępie ustawy z dnia 6 lipca 
1972 r. zachowali na własność lub które w trybie 
tej ustawy nadano na własność członkom ich rodzin, 
przechodzą na własność Skarbu Państwa po upły­
wie 2 miesięcy od dnia wejścia w życie zarządzenia 
wolne od ciążących na nich praw rzeczowych ogra­
niczonych ii innych obciążeń.

§ 5

Za nieruchomości, które przeszły na własność Pań-j 
stwa dotychczasowi właściciele otrzymują odszkodo­
wanie na warunkach określonych w art. 10 cytowa­
nej ustawy z dnia 6 lipca 1972 r.

§ 6

Wykonanie zarządzenia powierza się Zarządowi Go­
spodarki Terenami w Choszcznie.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Gorzowie Wlkp.

Z-ca Naczelnika Miasta i Gminy

inż. Krzysztof Augustyniak

poz. 6

ZARZĄDZENIE NR 1/83
NACZELNIKA MIASTA I GMINY W RZEPINIE

z dnia 8 lutego 1983 r.
w sprawie ustalania terenu pod budownictwo miesz­
kaniowe jednorodzinne i jego podziału na działki 
budowlane.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. 
o terenach budownictwa jednorodzinnego i zagrodo­
wego oraz o podziale nieruchomości w miastach i 
osiedlach (Dz. U. nr 27 poz. 192 z późniejszymi zmia­
nami) oraz § 13 rozporządzenia Ministra Gospodarki 
Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 
1972 r. w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania 
i podziału terenów budownictwa jednorodzinnego i 
zagrodowego na obszarze miast i osiedli (Dz. U. nr 35 
poz. 242) — zarządza się, co następuje:

§ 1
Przeznaczyć pod budownictwo mieszkaniowe jednoro­
dzinne zgodnie iz ogólnym perspektywicznym planem 

zagospodarowania przestrzennego miasta Rzepina — 
teren położony w Rzepinie przy ul. Nadtorowej.

§ 2

Teren, o którym mowa w § 1 dzieli się na działki 
budowlane w sposób jak uwidoczniono na mapie sy- 
tuacyjno-wysokościowej podziału sporządzonego przez 
Urząd Miasta i Gminy w Rzepinie i zatwierdzonego 
w Wojewódzkim Biurze Planowania Przestrzennego 
w Gorzowie Wlkp.

§ 3

Teren wymieniony w § 1 niniejszego zarządzenia u- 
zbrojony jest w podstawowe urządzenia komunalne: 
woda, droga dojazdowa, energia.

§ 4

Nieruchomości lub ich części objęte projektem po­
działu z wyjątkiem działek, które właściciele zgodnie 
z art. 8 cytowanej na wstępie ustawy z dnia 6 lipca



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 1

1972 r. zachowali na własność lub, które w trybie 
tej ustawy nadano na własność członkom ich rodzin, 
przechodzą z .mocy prawa na własność Skarbu Pań­
stwa po upływie dwóch miesięcy od dnia wejścia 
w życie zarządzenia, wolne od ciążących na nich 
praw rzeczowych ograniczonych i innych obciążeń.

§ 5

Za nieruchomości, które przeszły na własność Skarbu 
Państwa właściciele otrzymują odszkodowanie na wa­
runkach określonych w art. 10 cytowanej ustawy z 
dnia 6 lipca 1972 r. Wykonanie zarządzenia powierza 
się Zarządowi Gospodarki Terenami w Słubicach.

§ 6

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gorzowie 
Wlkp. i wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Naczelnik Miasta i Gminy 
mgr Bogumił Koźlarek

DZIENNIK URZĘDOWY redaguje zespół — adres: Biuro Organizacyjno - Prawne i Kadr Urzędu 
Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim, ul. Walczaka 25 Nr kodu 66-400 

Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy 66-400 Gorzów Wielkopolski 
ul. Walczaka 25

Zgłoszenia na prenumeratę Dziennika Urzędowego 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gorzowie Wlkp. na 
rok 1984, należy dokonać do dnia 30. 11. 1983 r.

Abonament roczny prenumeraty Dziennika Urzędo­
wego na rok 1983 wynosi za 1 egzemplarz wraz ze 
skorowidzem 80 zł.

Cena pojedyńczego egzemplarza do czterech stron 
druku wynosi 0,90, a ponad cztery strony — 0,30 zł 
za każdą stronę druku.

Należność za prenumeratę należy przekazać na konto: 
NBP I OM w Gorzowie 21005-2325-225. Specjalnych 
rachunków za prenumeratę nie wysyła się.

ODBIORCA

Drezdenko, zam.,906 - 600 szt. - 3 83 r.


